



EXPORT PROMOTION COUNCIL FOR HANDICRAFTS

EPCH HOUSE, POCKET 6 & 7, SECTOR 'C', LOCAL SHOPPING CENTRE, VASANT KUNJ, NEW DELHI-110070

Tel: 91-11-26135256

Fax: 91-11-26135518,26135519

Email: press@epch.com

web: www.epch.in

08th November, 2020

EPCH PRESS RELEASE

50th EDITION OF IHGF –DELHI FAIR AUTUMN'2020

SERIES OF CRAFTS DEMONSTRATION, FASHION SHOWS (RAMP SHOW) AND KNOWLEDE WEBINARS AND PANEL DISCUSSION ORGANIZED DURING IHGF DELHI FAIR AUTUMN'2020 ON VIRTUAL PLATFORM

New Delhi – 8th November'2020 - The 50th edition of IHGF-Delhi fair Autumn'2020 is currently being organized virtually from 4-9 November'2020 by Export Promotion Council for Handicrafts (EPCH). The IHGF Delhi Fair contributes significantly towards exports of handicrafts as well as the promotion of crafts clusters from across the country. EPCH have tried to match with the activities which were being organized during physical show such as ramp shows, webinars and craft demonstrations by artisans, said Shri Rakesh Kumar, Director General-EPCH.

Shri Ravi K. Passi, Chairman – EPCH informed about one of the highlights of IHGF Delhi Fair Autumn '2020 remained series of Fashion shows on Fashion Jewellery products like Metal Bangles & Cuffs + Beads clutches & sling bags, resort wear, jute bags + stoles, sequences dresses, capes, masks, hair bands etc., Horn & Bone Jewellery, Phulkari Kaftans & Dupattas, Elegant Stoles, Face Masks & Macrame & Jute Bags, Embroidered Stoles + Clutches, Resort Wear, Adda Jewellery, Semi Precious Gold Jewellery, sequences Dresses, Capes, Masks, Hair Bands, Jewellery – Wood, Metal, Beads, Blue Pottery, Jewellery – Leather, Metal, Leather Bags And Jackets, Adda Jewellery And Clutches + Stoles, Crochet Bags + Summer Stoles, Leather Bags + Winter Stoles, Metal Bangles & Cuffs + Beads Clutches & Sling Bags, Resort Wear, Jute Bags + Stoles, Sequences Dresses, Capes, Masks, Hair Bands etc. fashion shows organizing during IHGF Delhi Fair Autumn'2020 on virtual platform.

Speaking further, Shri Ravi K. Passi, Chairman – EPCH informed the other highlights of the IHGF virtual fair included Craft Demonstration of Traditional Artistic Blue Pottery, Jaipur Rajasthan, GI Craft Demonstration of Warli Painting of Palghar, Maharashtra, Screwpine Craft, Kerala, Meenakari craft of Jaipur, Rajasthan, Wooden Lacquerware And Toys of Varanasi, U.P., Traditional Artistic Gulabi Meenakari of Uttar Pradesh, Hand Embroidery of Kutch, Gujarat, Kani Shawls craft of Srinagar, Jammu & Kashmir, Artistic Textiles of Kutch, Gujarat, Traditional Artistic Kulu Shawls of Mandi, Himachal Pradesh.

Shri Rakesh Kumar, Director General – EPCH further spoke about the series of webinars and panel discussion organized during the fair included Webinar on "Design Trend Forecasts-Spring Summer 2021/22: Furniture & Lighting" by WGSN, Panel Discussion on "Bamboo Handicrafts - Marketing, Design & Skilling For Sustainable Development & Livelihood" by eminent panellists, Webinar on "Sell Direct To Consumers Globally – Also Do B2b Sales – Deliver Commerce Everywhere, Building Capabilities For Digital World By Amazon", Webinar on "Sustainable Fashion - Why Is It Future?" by Industry Expert of Fashion, Department of Design, Sharda University, Webinar on "Quick Ways to Optimise Forex Operations in Turbulent Times" by Senior Faculty of Market Risk Advisory and Skills Development.

Speaking further, Shri Kumar said the show is currently on, attracting large number of overseas buyers, importers and domestic volume buyers to this virtual fair and we hope that the business enquiries generated result in increase in exports of handicrafts from the country in near future.

For more information, please contact :

MR. RAKESH KUMAR, DIRECTOR GENERAL – EPCH - +91-9818272171

आई.एच.जी.एफ़. दिल्ली मेला, शरद ऋतु 2020 का 50वाँ संस्करण

आई.एच.जी.एफ़. दिल्ली मेला, शरद ऋतु 2020 के दौरान शिल्प प्रदर्शन, फैशन शो (रैम्प शो) और नॉलेज वेबिनार श्रृंखलाओं का वर्चुअल प्लैटफॉर्म पर आयोजन

नई दिल्ली - 8 नवंबर - 2020 - आई.एच.जी.एफ़. दिल्ली मेला, शरद ऋतु 2020 का 50 वां संस्करण वर्तमान में हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद (ईपीसीएच) द्वारा 4 से 9 नवंबर -2020 तक वर्चुअल तौर पर आयोजित किया जा रहा है। आई.एच.जी.एफ़. दिल्ली मेला हस्तशिल्प के निर्यात के साथ-साथ देश भर से शिल्प समूहों को बढ़ावा देने में महत्वपूर्ण योगदान देता है। ई.पी.सी.एच. के महानिदेशक श्री राकेश कुमार ने कहा कि ई.पी.सी.एच. ने पूर्व में भौतिक प्रदर्शन के दौरान आयोजित होने वाली गतिविधियों जैसे कि रैंप शो, वेबिनार और कारीगरों द्वारा शिल्प प्रदर्शन से मेल खाने की कोशिश की है।

श्री रवि के. पस्सी, अध्यक्ष - ईपीसीएच ने सूचित किया कि आई.एच.जी.एफ़. दिल्ली मेला, शरद ऋतु 2020 के दौरान वर्चुअल प्लैटफॉर्म में फैशन ज्वेलरी उत्पादों पर फैशन शो जैसे कि मेटल ज्वेलरी और कफस + बीड्स क्लच और स्लिंग बैग्स, रिज़ॉर्ट वियर, जूट बैग्स + स्टोल, सीक्वेंस ड्रेस, कैप, मास्क, हेयर बैंड आदि, हॉर्न एंड बोन ज्वेलरी, फुलकारी काफ्तान और दुपट्टे, एलिगेंट स्टोल, फेस मास्क और मैक्रोम एंड जूट बैग, एम्ब्रॉएडरी स्टाल + क्लच, रिज़ॉर्ट वियर, अडा ज्वेलरी, सेमी प्रेशस गोल्ड ज्वेलरी दृश्यों कपड़े, टोपी, मास्क, बाल बैंड, आभूषण - लकड़ी, धातु, मोती, नीले मिट्टी के बर्तनों, आभूषण - चमड़ा, धातु, चमड़े के बैग और जैकेट, अड्डा आभूषण और चंगुल + स्टोल, Crochet बैग / ग्रीष्मकालीन स्टोल, चमड़े के बैग + शीतकालीन स्टोल, मेटल बैंगल्स एंड कफस + बीड्स क्लच और स्लिंग बैग्स, रिज़ॉर्ट वियर, जूट बैग्स + स्टोल, सीक्वेंस ड्रेस, केप्स, मास्क, हेयर बैंड्स आदि की श्रृंखलाएँ मुख्य आकर्षण बनी रहीं।

आगे बोलते हुए, श्री रवि के. पस्सी, अध्यक्ष - ईपीसीएच ने आई.एच.जी.एफ़. वर्चुअल दिल्ली मेले के अन्य मुख्य आकर्षण की जानकारी दी, जिसमें जयपुर, राजस्थान की पारंपरिक कलात्मक ब्लू पॉटरी, पालघर, महाराष्ट्र के वाली पेंटिंग का जीआई क्राफ्ट प्रदर्शन, केरल का स्कूपाइन् क्राफ्ट, जयपुर का मीनाकारी शिल्प, लकड़ी के लाह के बर्तन और खिलौने, वाराणसी, उत्तर प्रदेश, उत्तर प्रदेश का पारंपरिक कलात्मक गुलाबी मीनाकारी, कच्छ, गुजरात के गुजरात की हाथ की कढ़ाई, श्रीनगर, जम्मू और कश्मीर के कानी शॉल शिल्प, कच्छ, गुजरात के कलात्मक वस्त्र, कल्लू मंडी, हिमाचल प्रदेश के शॉल शामिल हैं।

श्री राकेश कुमार, महानिदेशक - ई.पी.सी.एच. ने मेले के दौरान आयोजित वेबिनार और पैनल चर्चा की श्रृंखला के बारे में आगे बात की, जिसमें डबल्यू.जी.एस.एन. द्वारा "ट्रेंड फोरकास्ट-स्प्रिंग समर 2021: फ़र्नीचर एंड लाइटिंग" पर वेबिनार, प्रख्यात पैनलिस्टों द्वारा "बांस हस्तशिल्प - विपणन, डिज़ाइन, सतत विकास और आजीविका के लिए कौशल" पर पैनल चर्चा, "सेल डायरेक्ट टू कंज्यूमर्स टू ग्लोबली - ऑल्सो B2B सेल्ज़- डिलिवर कामर्स एवेरीव्हेर, बिल्डिंग केपबिलिटीज़ फ़ोर डिजिटल वर्ल्ड बाई ऐमज़ान" पर वेबिनार, डिजाइन विभाग, शारदा विश्वविद्यालय के फैशन उद्योग के विशेषज्ञों द्वारा "ससटेनिबल फैशन- वाई इज़ इट फ़्र्यूचर?" पर वेबिनार, "क्विक वेज टू ऑप्टिमायज़ फ़ोरेक्स ओपरेशंस इन टर्ब्युलेंट टाइम्ज़" पर रिस्क एडवाइजरी और कौशल विकास के वरिष्ठ संकाय द्वारा वेबिनार शामिल हैं।

आगे बोलते हुए, श्री कुमार ने कहा कि यह शो वर्तमान में बड़ी संख्या में विदेशी खरीदारों, आयातकों और घरेलू मात्रा खरीदारों को इस वर्चुअल मेले में आकर्षित कर रहा है और हम आशा करते हैं कि व्यापारिक पूछताछ के परिणामस्वरूप निकट भविष्य में देश से हस्तशिल्प के निर्यात में वृद्धि होगी।

अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:

श्री राकेश कुमार, महानिदेशक - ई.पी.सी.एच.- + 91-9818272171

virtualfairindia.6connex.com/event/vep1/en-us/#/Audi1/n908356

50th EDITION IHGF DELHI FAIR

Now Attending: 72
This Location: 2

SEARCH this site

RESOURCCE

FASHION SHO

LOBBY

EXHIBITION HALL

TREND PAVILION

SEE YOU AGAIN
3-17 MARCH 2021

DELHI FAIR AUTUMN 2020

MESSAGES OF DIGNITARIES

CLICK HERE

7th Nov - Webinar on "SELL DIRECT TO CONSUMERS GLOBALLY"

7th Nov - Webinar on "SELL DIRECT TO CONSUMERS GLOBALLY"

Top attractive destination markets

Country	Market
USA	France
UK	Spain
Germany	India
Australia	Middle East

The States of MME exports India!

- 2019-20 share of 45%
- 2020-21 share of 60%

Top Categories

- Textiles
- Jewelry
- Leather
- Agrovetic Supplements
- Toys & Sports
- Beauty
- Apparel
- Home Decor

2020-10-28 17:28:58

7th Nov - Webinar on "SELL DIRECT TO CONSUMERS GLOBALLY"

5 Stars

Share

Type here and press submit to send a message

400

Current Participant: 1

Submit

Translate Comments

Refresh

Lobby Exhibition Hall Auditorium Trend Pavilion Fashion Shows Resource Centre Location Directory Attendees Private Chat Boothbase

CONNEX ©2020 6Connex. All Rights Reserved. | TO REGISTER | CONTACT US

Windows taskbar: 16:53, 08-11-2020

IHGF DELHI FAIR AUTUMN'2020 on virtual platform - WEBINAR IN PROGRESS



IHGF DELHI FAIR AUTUMN'2020 on virtual platform - AUDITORIUM

(3) - pankaj.khattar x IHGF DELHI FAIR 2020 x IHGF Virtual Halls 1 - x ScoopWhoop Town x (132) WhatsApp x W The Greetings Banq x + -

virtualfairindia.6connex.com/event/vep1/en-us#!/Audi1/n908356

50th EDITION IHGF DELHI FAIR

Now Attending: 22 This Location: 2

Directory Back Connect with us

RESOURCECE EXHIBITION HALL TREND PAVILION

FASHION SHOW

LOBBY

DELHI FAIR AUTUMN 2020

DELHI FAIR AUTUMN 2020

DELHI FAIR AUTUMN 2020

SEE YOU AGAIN 3-17 MARCH 2021

CLICK HERE

MESSAGES OF DIGNITARIES

Lobby Exhibition Hall Auditorium Trend Pavilion Fashion Shows Resource Centre Location Directory Attendees Private Chat Breakout

©2020 6connex. All Rights Reserved | TO REGISTER | CONTACT US

16:50 08-11-2020 ENG

IHGF DELHI FAIR AUTUMN'2020 on virtual platform - Craft Demonstration



IHGF DELHI FAIR AUTUMN'2020 on virtual platform - Live Fashion Ramp Show in Progress

Follow us on #epchindia

